
COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI
Provincia di Arezzo

3 Area servizi alla Persona e alle Imprese
DETERMINAZIONE

DATA 15/03/2024

REG. GEN. N. 664

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL VERBALE DEL TAVOLO DI COPROGETTAZIONE
PER 5° VERIFICA- STRAORDINARIO-

Il Dirigente dell'Area servizi Tributari alle Persone e alle Imprese

VISTE

- la legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali”

- la legge regionale 24/02/2005 n. 41 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei
diritti di cittadinanza sociale;

RICHIAMATA la determinazione n. 2667 del 21/12/2021 con la quale si procedeva ad approvare il
verbale n. 3 relativo alle sedute dei tavoli di co-progettazione del 04/11/2021 e 06/12/2021 e si dava
esito all’istruttoria e al contestuale impegno di spesa e approvazione schema delle convenzioni con
relativi allegati: progetto esecutivo, cronoprogramma, piano budget e dove si prevedeva la verifica
semestrale delle azioni progettuali condivise.;

RICHIAMATA la convenzione Rep. 10364/2021 con oggetto: “ Convenzione Con La “Auser
Terranuova Bracciolini – Loro Ciuffenna O.D.V.” per la realizzazione di servizi di prossimità e
sostegno alla domiciliarità rivolti ai cittadini fragili residenti nel comune di Terranuova Bracciolini
per il periodo 01/01/2022–31/12/2024 - con opzione di rinnovo per ulteriori 36 mesi”;

RICHIAMATA la convenzione Rep. 10366/2021 del 22 dicembre 2021 con oggetto: “Convenzione
con la Venerabile Confraternita di Misericordia per la realizzazione di servizi di prossimità e
sostegno alla domiciliarità rivolti ai cittadini fragili residenti nel comune di Terranuova Bracciolini
per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2024 – Con opzione di rinnovo di ulteriori 36 mesi

RICHIAMATO l’art. 7) delle convenzioni (Risorse messe a disposizione dalle parti) che al
comma 3 prevede: “Detti importi potranno essere integrati eventualmente nell’arco delle annualità



con fondi e finanziamenti che dovessero rientrare nella disponibilità del Comune o
dell’Associazione partner, anche a seguito della partecipazione a bandi inerenti alle tematiche
oggetto dell’istruttoria di che trattasi. Il piano finanziario di cui sopra risulta pertanto modificabile
nel tempo.”

RICHIAMATO il verbale n. 8 redatto in data 15/03/2024, 5° Verifica, ns. prot. 05723 - Interno -
15/03/2024 durante il tavolo di co-progettazione straordinario tra la Commissione Comunale
(nominata con determinazione n. 2002 del 13/10/2021) ed il rappresentante dell’associazione Auser
con l’associazione Auser, al fine di comunicare modifiche e nuove iniziative dell’associazione come
da art. 5 lettera f) della convenzione, in quanto l’associazione chiede di rivedere parte dei contenuti
del progetto esecutivo a seguito di un’ integrazione e di una diversificazione degli interventi e delle
azioni da loro promosse a seguito dell’individuazione di nuovi bisogni;

DATO ATTO che, nel verbale n. 8 sopra richiamato, l’Auser indicava che in accordo con
l’associazione Arkadia hanno sottoscritto in data 01.02.2024 un contratto di affitto per un locale
privato presso il centro storico del Comune di Terranuova Bracciolini per organizzare e promuovere
attività di socializzazione per tutti i cittadini e in particolare persone anziani e disabili;

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 95 del 28.12.2023, avente ad oggetto

“Approvazione nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (D.U.P.)
2024/2026”;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del 28.12.2023, avente ad oggetto
“Approvazione bilancio di previsione 2024-2026 relativa nota integrativa ed altri allegati”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 319 del 28.12.2023, con la quale viene approvato
il piano esecutivo di gestione 2024-2026 - Parte finanziaria

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 23 del 01.09.2023 avente per oggetto: “Conferimento
alla dott.ssa Monica Cellai delle funzioni dirigenziali dell'Area 3 Servizi alla Persona e alle
Imprese e dell'Area 4 Risorse Finanziarie e Tributi”;

DATO ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi del combinato disposto
dell’art. 153, comma 5 e dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate

1. DI approvare il verbale n. 8 redatto in data 15/03/2024, 5° Verifica, ns. prot. 05723 - Interno

- 15/03/2024 al presente atto quale parte integrante e sostanziale, a seguito del tavolo di co-

progettazione per la quinta verifica delle azioni progettuali così come previsto dal

cronoprogramma;

2. Di dare atto che non è necessario assumere il CIG in quanto si tratta di mero rimborso spese

non assoggettato alla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;



3. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto dell'apposizione del

visto di regolarità contabile (artt. 153, c. 5 e 183, c. 7, del citato T.U. approvato con D. Lvo n.

267 del 18.08.2000);

4. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D. Lgs. N.267/2000 e s.m.i. –TUEL, il

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento

è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza

pubblica;

5. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Dirigente del servizio sociale e

istruzione Monica Cellai;

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Ente

e, nel rispetto delle normative sulla trasparenza, sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione

“Amministrazione Trasparente

Il Dirigente dell'Area servizi Tributari alle Persone e alle Imprese
Dott.ssa Monica Cellai

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Terranuova Bracciolini, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005.


